
 
 

UCHWAŁA NR III/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3d i art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), 

Rada Miejska w Kartuzach, 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/476/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie: 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r., poz. 4762), 
zmienia się: 

1. w załączniku nr 1 treść § 2, na następujące brzmienie: 

" § 2. Zasady odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznaczenia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
naklejkami z indywidualnym kodem kreskowym właściciela nieruchomości. 

2. Naklejki z kodem kreskowym należy umieszczać w sposób widoczny na pojemniku do selektywnej 
zbiórki odpadów, co najmniej na jednym danej frakcji, wystawionym do odbioru. 

3. Dopuszcza się naklejenie naklejek z indywidualnym kodem kreskowym na worku w żółtym kolorze, do 
selektywnej zbiórki odpadów tworzyw sztucznych i metali. 

4. Odpady z pojemników i worków nieoznaczonych w sposób, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają 
odbiorowi. Naklejki z kodami kreskowymi będą wydawane bezpłatnie właścicielom nieruchomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Kartuzach. 

5. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów (w dniu odbioru danej frakcji odpadów segregowanych) odpady nie zostaną odebrane 
a podmiot odbierający odpady od właściciela nieruchomości po stwierdzeniu niewłaściwej segregacji, 
powiadomi o zaistniałej sytuacji właściciela nieruchomości oraz Gminę wyjaśniając powód nieodebrania 
odpadów. 

6. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów, odpady zostaną odebrane jako niesegregowane odpady komunalne w najbliższym terminie 
wynikającym z harmonogramu odbioru odpadów zmieszanych (resztkowych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3303



7. Powiadomienie Gminy nastąpi w ciągu 3 dni od stwierdzenia naruszenia (pisemnie lub przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej), dołączając dokumentację fotograficzną. Zdjęcia należy wykonać 
w sposób, który umożliwi jednoznaczne zidentyfikowanie nieruchomości, której przedmiot zgłoszenia dotyczy. 
Zdjęcia należy opatrzyć datownikiem. 

8. Powiadomienie właściciela nieruchomości, na której powstają odpady nastąpi poprzez pozostawienie 
informacji w formie przylepionej na pojemniku "żółtej kartki" z następującą treścią: 

Informuje się właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nr___ przy ulicy 
_______________w miejscowości ________________w Gminie Kartuzy, że odpady: 
papieru/ szkła/ metali i tworzyw sztucznych/ bio/zmieszane (resztkowe)/popiołu* są zbierane niezgodnie z 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Kartuzy. 
*niewłaściwe skreślić 
Stwierdzono że: 
1) W dniu_______________ stwierdzono, że w urządzeniach do selektywnego zbierania umieszczono odpady 
niezgodne z przeznaczeniem.  
2) W dniu_______________ stwierdzono, że umieszczono odpady papieru/ szkła/ metali i tworzyw 
sztucznych/ bio/popiołu * w urządzeniach na odpady zmieszane. 
* niewłaściwe skreślić  
Ponowne powiadomienie o naruszeniu Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Kartuzy 
skutkuje naliczeniem opłaty podwyższonej. 

9. W przypadku zabudowy wielolokalowej, powiadomienie właściciela nieruchomości, nastąpi poprzez 
poinformowanie zarządcy nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, pisemne lub drogą e-mail, a także 
poprzez przylepienie na pojemniku nalepki w kolorze żółtym z treścią wskazaną w ust. 8. 

10. Właściciel nieruchomości w przypadku zaistnienia sytuacji określonej w ust. 5, może posortować 
odpady zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kartuzy – podmiot w najbliższym terminie odbioru danej frakcji odpadów segregowanych odbierze ponownie 
posortowane odpady. 

11. Kolejne, następujące po sobie powiadomienie, o którym mowa w ust. 5, skutkuje naliczeniem opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmując podwyższone stawki tej opłaty, określonych odrębną 
uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik. 

12. W przypadku drugiego naruszenia regulaminu w zakresie selektywnego zbierania odpadów, na tej 
samej nieruchomości, wykonawca powiadomi Gminę i właściciela nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 9. Przy 
czym przy drugim naruszeniu zostanie przylepiona na pojemniku "czerwona kartka", która stanowi informację 
dla właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy o uruchomieniu procedury naliczania 
wyższej opłaty z uwagi na brak selektywnego zbierania odpadów. 

Informuje się właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nr___ przy ulicy 
_______________w miejscowości ________________w Gminie Kartuzy, że odpady: 
papieru/ szkła/ metali i tworzyw sztucznych/ bio/zmieszane (resztkowe)/popiołu* są zbierane niezgodnie z 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Kartuzy. 
*niewłaściwe skreślić 
Stwierdzono, że: 
1) W dniu_______________ stwierdzono, że w urządzeniach do selektywnego zbierania umieszczono odpady 
niezgodne z przeznaczeniem.  
2) W dniu_______________ stwierdzono, że umieszczono odpady papieru/ szkła/ metali i tworzyw 
sztucznych/ bio/popiołu w urządzeniach na odpady zmieszane. 
* niewłaściwe skreślić 
Powyższe naruszenie skutkuje uruchomieniem procedury naliczania opłaty podwyższonej w drodze 
administracyjnej. 

13. Ustala się, iż odpady komunalne odbierane będą w godzinach od. 6.30 do 9.00 z następujących ulic 
miasta Kartuzy: ul. Rynek, Plac Brunona, ul. Klasztorna, ul. Jeziorna, ul. 11 Listopada, ul. Dworcowa, ul. 
Kościuszki, ul. Gen. Józefa Hallera, ul. Parkowa, ul. Gdańska do ul. Przy Torach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3303



14. W przypadku umieszczenia w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów: papieru/ szkła/metali 
i tworzyw sztucznych/ bio/zmieszane(resztkowe)/popiołu, odpadów, które powinny trafiać na PSZOK (tzw. 
problemowych), np. w postaci odpadów budowlanych (typu: gruzu, papy, wełny, styropianu budowlanego itp.), 
odpadów niebezpiecznych, elektroodpadów lub innych niezgodnie z Regulaminem lub pozostawienia przy 
PGO odpadów niezgodnie z Regulaminem oraz w przypadku przygotowania odpadów do odbioru niezgodnie 
z Regulaminem, Wykonawca nie odbiera odpadów i informuje właściciela nieruchomości o naruszeniu 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Kartuzy poprzez naklejenie "niebieskiej kartki" o treści 
jak niżej: 

Informuje się właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nr___ przy ulicy 
_______________w miejscowości ________________w Gminie Kartuzy, że odpady: 
papieru/ szkła/ metali i tworzyw sztucznych/ bio/zmieszane (resztkowe)/popiołu* nie zostały odebrane ze 
względu na naruszenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Kartuzy. 
*niewłaściwe skreślić 
Stwierdzono, że: 
1) W dniu_______________ stwierdzono, że w urządzeniach do selektywnego zbierania umieszczono odpady 
niezgodne z przeznaczeniem, które powinno się oddać do PSZOK. 
2) W dniu _______________ odpady do odbioru przygotowano niezgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku, tj.: Brak pojemnika/ uszkodzony pojemnik/odpady w workach jednostkowych/odpady 
problemowe przy PGO* 
*niewłaściwe skreślić 
Powyższe naruszenie może skutkować naliczeniem opłaty podwyższonej w drodze administracyjnej lub 
wystawieniem mandatu karnego.  

15. W przypadku zabudowy wielolokalowej, dodatkowo wymaga się powiadomienia zarządcy 
nieruchomości o zaistniałym fakcie np. przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

16. Ponowne naruszenie Regulaminu przez właściciela nieruchomości będzie skutkować uruchomieniem 
procedury „czerwonej kartki”, jak w ust. 12. 

17. Powiadomienie Gminy o niewłaściwej segregacji nastąpi w ciągu 3 dni od stwierdzenia naruszenia 
(pisemnie lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej), dołączając dokumentację fotograficzną. 
Zdjęcia należy wykonać w sposób, który umożliwi jednoznaczne zidentyfikowanie nieruchomości, której 
przedmiot zgłoszenia dotyczy oraz udokumentuje naruszenie regulaminu - „żółta kartka”, „czerwona kartka”, 
„niebieska kartka”, dostarczonej właścicielowi nieruchomości zamieszkałej. Zdjęcia należy opatrzyć 
datownikiem. 

18. Naklejki „żółta kartka”, „czerwona kartka” i „niebieska kartka” powinny być wykonane na papierze: 
samoprzylepnym (fluorescencyjnym) jako ostrzeżenie dla właścicieli nieruchomości zamieszkanych 
o wymiarach (mm) – 210 x 148. 

19. Odbiór odpadów w sytuacji o której mowa w ust. 10 nastąpi po wydzieleniu z pojemnika, przez 
właściciela nieruchomości, frakcji zanieczyszczającej lub po dostosowaniu odbioru odpadów do wymogów 
Regulaminu." 

2. W załączniku nr 2 treść ust. 6 § 1 na następujące brzmienie: 

"6. Do PSZOK przyjmowane są odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkanych, 
posegregowane w sposób określony w ust. 5, w ilościach nielimitowanych, za wyjątkiem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne: 

a) do 250 kg/nieruchomość/lokal/rok - odpadów zmieszanych budowlanych, 

b) do 3000 kg/nieruchomość/lokal/rok - odpadów czystego gruzu, 

c) do 15 kg/ nieruchomość/lokal/rok - styropianu, o którym mowa w ust. 5 pkt 15; 

2) zużytych opon, o których mowa w ust. 5 pkt 16 - do 4 sztuk/nieruchomość/lokal/rok; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, o których mowa w ust. 5 pkt 6 - do 0,25 Mg 
nieruchomość/lokal/rok." 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3303



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3303


	UCHWAŁA NR III/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2


		2024-07-25T11:14:43+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




